
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » травня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила чинність, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 23 листопада 2022 року № 1541» 

 

На підставі звернення гр. Волкова І. В. від 14.10.2022 (вх. НКРЕКП від 17.10.2022  

№ В-8095/22) щодо недотримання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (Товариство) 

строків надання послуги зі стандартного приєднання до електричних мереж системи розподілу, 

відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» НКРЕКП 

прийнято постанову від 23 листопада 2022 року № 1541 «Про проведення позапланової 

невиїзної перевірки ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  

(код ЄДРПОУ 41946011) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 27.12.2017 № 1470  

(далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 

2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки  

від 23 березня 2023 року № 164 (далі – Акт перевірки № 164). 

Під час проведення планового заходу державного контролю, комісією з проведення 

перевірки досліджено питання дотримання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

термінів та порядку надання послуги зі стандартного приєднання гр. Волкову І. В. відповідно 

до звернення замовника до НКРЕКП  від 14.10.2022 (вх. НКРЕКП від 17.10.2022 № В-8095/22). 

Зокрема, Актом перевірки № 164 встановлено та заіксовано, що у взаємовідносинах 

з гр. Волковим І. В. ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» не дотримано терміни 

надання послуги зі стандартного приєднання приватного будинку гр. Волкова І.В. на 

359  календарних днів, та строку надання послуги з улаштування вузла обліку індивідуальному 

побутовому споживачу, що свідчить про порушення Товариством вимог: 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо 

обов’язку оператора системи розподілу дотримуватися ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

підпункту 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії щодо 

обов’язку ліцензіата надавати послуги з приєднання електроустановки замовника до системи 

розподілу електричної енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу систем розподілу; 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 310 (далі – Кодекс), яким визначено, що строк надання послуги зі 

стандартного приєднання для електроустановок замовника першого ступеня потужності 

становить 45 календарних днів, починаючи з наступного робочого дня від дати оплати 

замовником ОСР вартості приєднання відповідно до договору про приєднання; 

пункту 5.2.16 глави 5.2 розділу V Кодексу комерційного обліку електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 (далі – ККО), яким визначено, що 

строк надання послуг комерційного обліку щодо улаштування вузла обліку індивідуальному 



2 

 

побутовому споживачу, який не має перевищувати семи робочих днів з дня оплати ним вартості 

цих послуг. 
 

На засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого слухання 21.04.2023, за 

результатами розгляду Акта перевірки № 164, прийнято постанову НКРЕКП від 21.04.2023 

№ 706 «Про накладення штрафу на ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії», відповідно до якої на Ліцензіата накладено штраф у розмірі 255 000 

гривень, у т. ч за порушення пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», підпункту 26 пункту 2.2 Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії, 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу та пункту 5.2.16 глави 5.2 розділу V ККО. 
 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила чинність, постанову 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від від 23 листопада 2022 року № 1541 «Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                                Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

від 23 листопада 2022 року № 1541  

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

у зв’язку з проведенням планової перевірки ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

(код ЄДРПОУ 41946011) Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 23 листопада 2022 року № 1541 «Про проведення позапланової 

невиїзної перевірки ПРАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ». 

 

 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 


